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Petycja: Dotyczy utworzenia dwóch niezależnych Domów Dziecka w jednym budynku w 

Liskowie.

Dom Dziecka w Liskowie ma już  101 lat. Placówka została założona w 1920 roku 

przez społecznika, posła i senatora II RP, ks. prałata Wacława Blizińskiego. Był on 

ówczesnym proboszczem Liskowa. W miesiącu lutym 2021 roku przypadła Setna Rocznica 

przybycia do Liskowa sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej 

ze Starej Wsi, które do roku 1962 prowadziły Dom Dziecka.

Od tego czasu poprzez różne okresy historyczne wr naszej Ojczyźnie w dalszym ciągu 

służy dzieciom i przygotowuje je  do dorosłego życia.

Jego historyczne znaczenie, położenie i przygotowanie gospodarcze jest ponadczasowe. 

Budynek wybudowany w roku 1932 z wszystkimi założeniami i wymogami, wielokrotnie 

remontowany do dziś służy dzieciom.

Położony na 4, 5 hektarowym zielonym terenie, z ogrodzonym boiskami z 

infrastrukturą wypoczynkową i rekreacyjną jest ewenementem w powiecie kaliskim i 

województwie. Całość usytuowana na rozdrożu dróg wojewódzkich i powiatowych z  dobrym 

połączeniem komunikacyjnym. Działka jest uzbrojona w kanalizację wodno -  sanitarną oraz 

w gaz ziemny.

Dlatego pogodzenie się z ustawą dotyczącą ograniczeniu Domu Dziecka do 14 osób jest 

dla nas niezrozumiała, skoro Twórcy -  zbudowali Sierociniec św. Wacława dla 300 

podopiecznych! Obecnie w budynku w grupie 10 osobowej są dwie łazienki z prysznicami, 

pokój do nauki oraz pomieszczenie telewizyjne. Wszystkie pomieszczenia są dostosowane do 

potrzeb dzieci zazwyczaj 2, 3-osobowe.



W naszym Domu. mamy gabinety specjalistyczne: pedagoga, psychologa, terapii 

zajęciowej z salą rekreacyjną i łazienką.

Koncepcja rozłożenia w naszym Domu na dwie oddzielne -„rodziny podopiecznych" 

jest możliwa. N a przykład w podziale na dwa domy: 2 x 1 0  osób lub 2x 14 osób. Posiadamy 

wszystkie techniczne możliwości, aby spełnić wymogi sanitarne i merytoryczne.

Nasza kadra to: dyrektor, kierownik zespołu, 12 wychowawców, pedagog, psycholog 

i 8 osobowy personel obsługowy.

Posiadamy także pełnowymiarowe boiska sportowe: do piłki ręcznej i siatkowej, 

atestowany plac zabaw do małych dzieci oraz wygrodzoną „mini siłownię" dla dzieci 

i młodzieży.

Ponieważ część budynków Starostwo Kaliskie przeznaczyło na Dom Pomocy 

Społecznej, byliśmy przekonani, że koncepcja „łączenia” pokoleń jest bardzo dobrym 

pomysłem. W nowoczesnej pedagogice wychowania jest nawet wskazana, dlatego Nasz Dom 

Dziecka może takie marzenia połączonych pokoleń w rodzinie spełniać.

Śmiało możemy potwierdzić, że nasza praca przyniesie dobre efekty wychowawcze 

i jest konieczna w obecnej sytuacji epidemicznej, która wpływa na psychikę dziecka 

i rodziny. Nie bez znaczenia są tzw. dzieci sieroty, z rodzin, w których rodzice pracują 

zarobkowo za granicą, pozostawiając dzieci jednem u rodziców lub dziadkom.

Myślimy, że nasza prośba o odstępstwo do ustawy jest zasadna, o co bardzo prosimy 

w imieniu lokalnej społeczności i kadry.
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